[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕСЬЕГОНСКОГО   РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Весьегонск

19.12.2017                                                                                                                               № 604
	О внесении изменений в постановление администрации Весьегонского района от 15.03.2017 № 79

В соответствии с законом Тверской области от 9 ноября 2007 г. № 121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области» (с изменениями от 12 октября 2017 г.)
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Весьегонского района, и муниципальными служащими администрации Весьегонского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Весьегонского района от 15.03.2017 № 79 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Весьегонского района, и муниципальными служащими администрации Весьегонского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

- пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Весьегонского района (далее - должности муниципальной службы), и муниципальными служащими администрации Весьегонского района, за исключением граждан, претендующих на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лица, замещающего указанную должность, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).»;

- дополнить Положение пунктом 1.1., изложив его в следующей редакции:

«1.1. Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Губернатору Тверской области в порядке, установленном для представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Указанные сведения представляются в сроки и по форме, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Тверской области.»;
- подпункт а пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«а) на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Весьегонского района от 30.09.2013 № 593 (далее - гражданин).»;

- дополнить Положение пунктом 10.1., изложив его в следующей редакции:

«10.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданам, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицом, замещающим указанную должность осуществляется по решению Губернатора Тверской области в порядке, который установлен для проверки достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Тверской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в Тверской области.»

2. Заведующему отделом по организационным и общим вопросам администрации Весьегонского района Савиной О.А. ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись и обеспечить его исполнение.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Весьегонская жизнь» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Тверской области «Весьегонский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Весьегонская жизнь».
И.о. главы администрации района
       А.А. Тихонов
_1075790382.doc
[image: image1.png]